Porro tertia ex his propositionibus, vel potius secunda pars tertie propositionis, ita se habet: Regulares habent potestatem absolvendi à peccatis Episcopo reservatis, etiam ab Episcopo autoritas ipsa, ipsi indulta non fuerit. Sequitur ejus qualificatio. Est ſalfa, anterioritatem Episcoporum & Sedis Apostolica iniuriosa.

Et in fine Decreti additur: Hanc ergo qua-

lificationem & declarationem à cunctis tenendam, sequendam, & in praxi observandam eſt, Sanditas Jua declaravit, & mandauit sub paine contra ſchismatics, temerarios, ſeditiosos, ac de heretis ſchismatis impositis: contraria quibuscumque non obſtan- tibus.

IOAN. LUPUS Sanctæ Rom
& Universalis Inquisitionis Notarius,

Loco * Sigilli.

Cæterum ne quis posset dubitare de veritate hujus transcripti, impressi Andegavi apud Petrum Auril, Typographum Regi, & Illiſtrissimi Domini Epifcopi Andegavensi 1659. ecce Attestatio transcriptoris: Ego infraſcriptus Illiſtrissimi & Reverendissimi Domini Archiſcopi Caſaricensis in Gallia Nuntius Apofolici Secretari, & Protonotarius Apofolicus, de mandato eiusdem Illiſtrissimi D. Nuntii, praefentem copiam ex propria originali, penes ipsum Illiſtrissimum D. Nuntium existente, manu propriâ transcripsi, cum eodem collationavi, & in omnibus cum illo concordare fidemſcio & auctor. In quorum &c. Datum Parisijs huius die 29. Martii 1659.

Ita est BARTHOLOMÆUS DE COMITIBUS Protonotarius Apofolicus.

Sed nunquid hæc attestatio sufficit, ut Decretum hoc obliget? Indubie uero lex aliquæ obliget, requiritur promulgatio. Hinc P. B. non si vidisset illud, quando imprefit opus sum de Privilegiis Regularium, respondet, p. ficit responder ad Decretum Urb. VIII. ſupradictum allegatum; illam Declarationem ſeu Decretum esse ſententiam Doctorum, à Pontifice approbatam, que non magis obligat, quam ſententia aliorum Doctorum; cum non ſic lex nec publicata ad modum legis.

Et hæc maximè vera fuit in Gallia, ubi illa Decreta non recipiuntur: ut etiam novilime die 15. Maii 1647. orante Talon, Advocato Generali Regis Christianissimi, die 10. eiusdem Mensis, illa recipi & publicari à Supremo Senatu Parisenſi prohibutum fuit. Hæc illa.

Cum ergo non conſet de publicatione ſuā promulgatione Romana, que ſolē fieri per affixionem hujusmodi literarum ad valvas Curia & Camerae Apofolicae, ac in acie Campi Floræ & aliis locis; neque de promulgatione Gallicana Parisijs, Andegavi, aut alibi facta, unde probatur, quod tale Decretum ad modum legis obliget?

Nolo, inquit Diana part. 9. tract. 6. refol. 1. 2. ſuſcitare tragedias inter Regulares & Epifcopos: ideo non diſcedo à negativa ſententia, id est, à ſententia, quæ negat Regularibus potestatem absolvendi à casibus Episcopis refe- ratis. Quare (ſubjungit Herinex disp. 7. n. 12.) videant Confessarii Regularium, ne indebitis Absolutionibus obſunt lux & proximorum ſalutis,